
 

 

 
                             Совет Восточного сельского поселения           

Усть-Лабинского района                 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26.11.2024                                                                                                           № 1              
ст.Восточная                                                                                          протокол №  98 
 
 

Об опубликовании проекта бюджета Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района на 2025 год, назначении даты проведения 

публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных 
слушаний 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Восточного сельского поселения Усть-Лабинского райо-
на, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Восточном сельском 
поселении Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Восточ-
ного сельского поселения УстьЛабинского района №2, протокол 79  от 14 де-
кабря 2023 года, Положением о публичных слушаниях Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района, Совет Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района решил:  

1. Опубликовать в установленном порядке проект бюджета Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год, представленный 
главой Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» www. adminustlabinsk.ru (приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение 
проекта бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 
2025 год» на 05 декабря 2024 года. 

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме 
«Рассмотрение проекта бюджета Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района на 2025 год» (приложение №2). 

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в 
обсуждении проекта бюджета Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района на 2025 год (приложение №3). 



 

 

 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А.П.Белозуб. 

7. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официаль-
ного опубликования. 

 
 
 

Глава Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района                                          А.П.Белозуб 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Приложение № 1 
 к решению Совета Восточного 

сельского поселения 
 Усть-Лабинского района  

от 26 ноября  2024 г. № 1, Протокол № 98   
 
 

 
                             Совет Восточного сельского поселения           

Усть-Лабинского района                 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

_________2024                                                                                                  № ____                       
ст.Восточная                                                                                            протокол №  ____ 
 

 
О бюджете Восточного сельского поселения 

Усть-Лабинского района на 2025 год 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района  на 2025 год: 

1) общий объем  доходов в сумме   13877,6  тыс. рублей; 
2) общий объем  расходов в сумме 13877,6  тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета в сумме – 0,0 тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего  долга Восточного сельского 

поселения Усть-Лабинского района на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района – в сумме 0,00 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год в 
суммах, согласно приложению №1 к настоящему решению. 

3. Утвердить в составе доходов  бюджета Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района безвозмездные поступления из федерального бюджета в 
бюджет Восточного сельского поселения в 2025 году, согласно приложению №2 к 
настоящему решению.  

4. Утвердить в составе доходов  бюджета Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района безвозмездные поступления из краевого бюджета в бюджет 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в 2025 году, согласно 
приложению №3 к настоящему решению. 
           5. Утвердить в составе доходов бюджета Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района безвозмездные поступления из муниципального образования 



 

 

 

Усть-Лабинский район на 2025 году согласно приложению №4 к настоящему 
решению. 

6. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 
местный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение расходов 
местного бюджета соответственно целям их предоставления. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района по разделам и подразделам  
классификации расходов  бюджетов на 2025 год, согласно приложению №5 к 
настоящему решению. 

8. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований бюджета Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам  видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2025 год,                                                                                                                      
согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год, согласно приложению № 7 
к настоящему решению.         

10. Утвердить в составе  ведомственной структуры расходов местного бюджета 
на 2024 год  перечень и код главного распорядителя средств бюджета поселения, 
перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района) групп видов расходов 
бюджета поселения. 

11. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 596,3 тыс. рублей (социальная 
политика);   

2) резервный фонд Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в 
сумме 5,0 тыс. рублей; 

3) общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в сумме 
2096,7 тыс. рублей. 

12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, перечень статей и видов 
источников финансирования дефицитов бюджета  на 2025 год, согласно приложению 
№8 к настоящему решению. 

13. Утвердить перечень  муниципальных программ, предусмотренных к финан-
сированию из бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района,  в 
2025 году, согласно приложению 9 к настоящему решению. 

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год, согласно 
приложению № 10 к настоящему решению. 

  15.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Восточ-
ного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год, согласно приложе-
нию №11 к настоящему решению. 

16.Утвердить программу муниципальных внешних заимствований Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год, согласно приложению 
№12 к настоящему решению. 



 

 

 

         17. Утвердить программу муниципальных гарантий Восточного сельского посе-
ления Усть-Лабинского района в валюте Российской Федерации на 2025 год,  соглас-
но  приложению №13.    
        18. Утвердить программу муниципальных гарантий Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района в иностранной валюте на 2025 год, согласно  
приложению № 14. 
       19.Установить объем расходов на обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга Восточного сельского поселения на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Установить, что объем муниципального долга сельского поселения в 
соответствии с пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации не 
должен превышать утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета 
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. 

      20.Установить в ходе исполнения настоящего решения по представлению 
главного распорядителя средств бюджета сельского поселения вносятся 
изменения в ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения: 

- при уточнении поступления сверхплановых доходов; 
- при получении безвозмездных средств от других уровней бюджетов и 

иных безвозмездных поступлениях; 
- в случае передачи полномочий по финансированию отдельных 

учреждений, мероприятий или видов расходов; 
- в случае образования в ходе исполнения бюджета сельского поселения 

за 2025 год экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, 
видам расходов и статьям экономической классификации расходов главных 
распорядителей средств бюджета сельского поселения; 

- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 
имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о 
бюджете; 

- в случае проведения реструктуризации муниципального долга в 
соответствии с Бюджетным Кодексом; 

- в случае обращения взыскания на средства бюджета сельского 
поселения по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на 
основании исполнительных листов судебных органов; 

- путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную 
получателями бюджетных средств не по целевому назначению, - по 
предписаниям Контрольно-счетной палаты муниципального образования Усть-
Лабинский район, Краснодарского краевого контрольно-ревизионного 
управления и министерства по финансам, бюджету и контролю Краснодарского 
края; 



 

 

 

- в случае обращения взыскания на средства бюджета сельского 
поселения по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на 
основании исполнительных листов судебных органов; 

- изменение или уточнение бюджетной классификации; 
- иных случаях, установленных бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 
При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, 

утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, 
уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, 
для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в 
решение о бюджете не допускается. 

   21. Установить, что доходы, полученные муниципальными казенными 
учреждениями сельского поселения от приносящей доход деятельности, посту-
пают в бюджет сельского поселения. 

 .22. Утвердить, что в бюджет сельского поселения подлежат зачислению 
налоговые доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, ди-
зельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 
по дифференцированному нормативу отчислений 0,0076. 

23. С 01 января 2025 года производить выплату заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений не ниже уровня 22440,00 рублей, если ра-
ботник отработал норму рабочего времени и выполнил нормы труда (трудовые 
обязанности). 

24. Установить, что администрация Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района не вправе принимать решения, приводящие к увели-
чению в 2025 году штатной численности муниципальных служащих, за исклю-
чением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправле-
ния сельского поселения дополнительными функциями, требующими увеличе-
ния штатной численности. 

25.Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2025 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета бюдже-
ту Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в форме субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат 
возврату в краевой бюджет в сроки и порядке, установленные министерством финан-
сов Краснодарского края. 

26. Установить, что неиспользованные по состоянию на 01 января 2025 
года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муници-
пального образования Усть-Лабинский район, на реализацию полномочий по 



 

 

 

решению вопросов местного значения поселений в форме межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Во-
сточного сельского поселения Усть-Лабинского района. 

27. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в те-
кущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнова-
ний дорожного фонда в очередном финансовом году. 

28. Установить, что в 2025 году органы местного самоуправления сель-
ского поселения, муниципальные казенные учреждения сельского поселения 
вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению 
заработной платы, компенсационных и других выплат лицам, замещающим му-
ниципальные должности Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района и работникам, согласно соответствующим договорам в пределах, утвер-
жденных  в установленном законодательством порядке смет доходов и расхо-
дов указанных органов и учреждений. 
        29. Остатки средств бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района, сложившиеся на 01 января 2025 года, в полном объеме (за исключением 
целевых краевых средств) могут направляться в 2025 году: 
- на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
бюджета сельского поселения; 
- на оплату заключенных от имени Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 
объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки 
поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а 
также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги 
указанных государственных (муниципальных) контрактов в установленном 
законодательством порядке в отчетном финансовом году.  
      30. Нормативные правовые акты Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в 
двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения. 
      31. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района (Лопатина И.Н.) обеспечить опубликование настоящего по-
становления на официальном сайте органов местного самоуправления муници-
пального образования Усть-Лабинский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru. 
       32. Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования, 
но не ранее 01 января 2025 года. 

 
 
 

                                                                                  
Глава Восточного сельского поселения  
Усть-Лабинского района                                                                            А.П.Белозуб 



Код Наименование доходов Сумма
13877,6

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 9841,1
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1941,9
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1941,9
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом- налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов

1941,9
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 2196,7
1 03 02000 01 0000 100 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 2196,7
1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

931,4
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

931,4
1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

6,0

Объем поступлений доходов в бюджет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района 
по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год

тыс. руб.      

к решению Совета Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района 

от _________2024г. № __________, протокол № _____

       Приложение № 1

ВСЕГО доходов



1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам ,установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

6,0
1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1259,3
1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам 
,установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1259,3
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2787,5
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2787,5
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2787,5
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2915,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 621,0
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 621,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2294,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1334,0
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком,  расположенным в границах сельских поселений
1334,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 960,0
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц,  обладающих 

земельным участком,  расположенным в границах сельских 
поселений 909,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4036,5

     2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 4036,5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 3877,0

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3877,0



2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 3877,0

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 159,5

    2 02 30024 00 0000 150

Субвенции  местным бюджетам  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 3,8

    2 02 30024 10 0000 150

Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 3,8

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 155,7

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 155,7

А.П.Белозуб
Глава Восточного сельского поселения        
Усть-Лабинского района



Приложение  № 2

тыс.рублей
Код Наименование доходов Сумма

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 155,7

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации                          155,7

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 155,7

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 155,7

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета  
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов                   155,7

Безвозмездные поступления из федерального бюджета в бюджет 

    Восточного сельского поселения   Усть-Лабинского района в 2025 году

Глава Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района                                                             А.П.Белозуб

к решению Совета Восточного сельского поселения

от _________2024г. № __, протокол № _____
Усть-Лабинского района



Приложение  № 3

тыс.рублей
Код Наименование доходов Сумма

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3880,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации                          

3880,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам субъектов Российской 
Федерации муниципальных образований      

3877

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности                

3877

2 02 15001 10 0000 150 Дотации   бюджетам   сельских поселений   на   
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

3877

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 3,8

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджета на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации 3,8

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских поселений 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов  Российской Федерации

3,8

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в бюджет Восточного

    Восточного сельского поселения   Усть-Лабинского района в 2025 году

Глава Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района                                                               А.П.Белозуб

к решению Совета Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского районана

от _________ 2024г. № __, протокол №____



Приложение  № 4

тыс.рублей
Код Наименование доходов Сумма

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 0,0

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации 0,0

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 0,0

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 0,0

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 0,0

поселения Усть-Лабинского района                                                                              А.П.Белозуб

к  решению Совета Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

от __________ 2024г. № ____, протокол №____

Безвозмездные поступления из муниципального образования Усть-Лабинский район  в бюджет 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год

Глава Восточного сельского 



  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование Рз ПР Сумма

Всего расходов 13877,6

Общегосударственные вопросы 01 00 5646,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1093,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 4255,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 55,6

Резервные фонды 01 11 5,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 237,1

Национальная оборона 02 00 155,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 155,7
3 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 11,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 7,5

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14 4,2

4 Национальная экономика 04 00 2198,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2196,7

Другие вопросы в области национальной экономикм 04 12 2,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1125,0

Благоустройство 05 03 100,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 1025,0

6 Образование 07 00 5,0

Молодежная политика 07 07 5,0

Культура, кинематография 08 00 4129,1

Культура 08 01 4129,1

Социальная политика 10 00 596,3

Пенсионное обеспечение 10 01 596,3

Физическая культура и спорт 11 00 10,0

Физическая культура 11 01 10,0

Глава Восточного сельского поселения  
Усть-Лабинского района А.П.Белозуб

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района 

                         на 2025 год 

в том числе:
1

2

5

7

9

Приложение № 5

от __________ 2024г. № ____, протокол №____

8

к решению  Совета Восточного сельского поселения
Усть-д-Лабинского района



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО 13877,6
1. Администрация сельского поселения 5646,1

Общегосударственные вопросы 01 00 5646,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1093,3
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной
власти муниципального образования  01 02 50 0 00 00000 1093,3
Высшее должностное лицо муниципального образования
(глава поселения) 01 02 50 1 00 00000 1093,3
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 01 02 50 1 00 00190 1093,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 50 1 00 00190 100 1093,3
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 4255,1
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования 01 04 51 0 00 00000 4255,1
Обеспечение функционирования администрации поселения

01 04 51 1 00 00000 4251,3
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 01 04 51 1 00 00190 4251,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 51 1 00 00190 100 3843,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 1 00 00190 200 400,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 51 1 00 00190 800 8,0
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского
края 01 04 51 2 00 00000 3,8
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского
края по образованию и организации деятельности
административных комиссий 01 04 51 2 00 60190 3,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 51 2 00 60190 200 3,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 55,6
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования 01 06 51 0 00 00000 55,6
Обеспечение функционирования администрации поселения

01 06 51 1 00 00000 55,6

к решению Совета Восточного сельского поселения
Приложение № 6

УстьЛабинского района 
от __________ 2024г. № ____, протокол №____  

тыс.руб.

 Распределение бюджетных ассигнований бюджета Восточного сельского поселения                                                                                                                                   
УстьЛабинского района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам                                                                                                                                                    

видов расходов классификации расходов бюджетов   на 2025 год 



Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 06 51 1 00 00190 55,6
Межбюджетные трансферты 01 06 51 1 00 00190 500 55,6
Резервные фонды 01 11 5,0
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 01 11 51 4 00 00000 5,0
Резервные фонды администрации поселения 01 11 51 4 00 10010 5,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 51 4 00 10010 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 237,1
Обеспечение деятельности администрации муниципального
образования 01 13 51 0 00 00000 37,1
Обеспечение функционирования администрации поселения

01 13 51 1 00 00000 37,1
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 13 51 1 00 00190 37,1
Межбюджетные трансферты 01 13 51 1 00 00190 500 37,1
Муниципальная программа «Информационное освещение 
деятельности администрации Восточного сельского 
поселения УстьЛабинского района" 01 13 54 0 00 00000 100,0
Реализация мероприятий муниципальной программы

01 13 54 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 54 0 00 10070 200 100,0
 Муниципальная программа  "Развитие Восточного 
сельского поселения и создание условий для реализации 
конституционных полномочий местного самоуправления, 
укрепление материально технической базы администрации 
Восточного сельского поселения УстьЛабинского района" 

01 13 78 0 00 00000 100,0
Реализация мероприятий муниципальной  программы

01 13 78 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 78 0 00 10070 200 100,0

2 Национальная оборона 02 00 155,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 155,7
Обеспечение деятельности администрации поселения 02 03 51 0 00 00000 155,7
Переданные межбюджетные трансферты в бюджеты
поселений 02 03 51 5 00 00000 155,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 51 5 00 51180 155,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 51 5 00 51180 100 155,7

3 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 11,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 7,5
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Восточного 
сельского поселения УстьЛабинского района»

03 10 57 0 00 00000 7,5
Реализация мероприятий муниципальной  программы 03 10 57 0 00 10070 7,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 57 0 00 10070 200 7,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 4,2
Муниципальная программа  "Противодействие коррупции в 
Восточном сельском поселении УстьЛабинского района на 
2023 год"  

03 14 55 0 00 00000 1,0



Реализация мероприятий муниципальной  программы 03 14 55 0 00 10070 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 55 0 00 10070 200 1,0
Муниципальная программа «Осуществление мероприятий 
пообеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья на территории Восточного 
сельского поселения УстьЛабинского района»

03 14 58 0 00 00000 3,2
Реализация мероприятий муниципальной программы 03 14 58 0 00 10070 3,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 14 58 0 00 10070 200 3,2

4 Национальная экономика 04 00 2198,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2196,7
Реализация мероприятий в области дорожного хозяйства

04 09 60 0 00 00000 2196,7

Освещение автомобильных дорог Восточного сельского 
поселения УстьЛабинского района 04 09 60 0 00 10030 200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд04 09 60 0 00 10030 200 100,0
Строительство, модернизация, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования, в том числе
дорог в поселении (за исключением автомобильных дорог
федерального значения) 04 09 60 0 00 10080 2096,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 60 0 00 10080 200 2096,7
Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 2,0
Муниципальная программа «Оказание поддержки развития 
малого и среднего предпринимательства на территории 
Восточного сельского поселения УстьЛабинского района» 

04 12 61 0 00 00000 2,0
Реализация мероприятий муниципальной  программы

04 12 61 0 00 10070 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 12 61 0 00 10070 200 2,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1125,0
Благоустройство 05 03 100,0
Благоустройство 05 03 62 0 00 00000 100,0
Реализация мероприятий муниципальной  программы

05 03 64 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 64 0 00 10070 200 100,0
Другие вопросы в области жилищнокоммунального 
хозяйства 05 05 1025,0
Другие  мероприятия в области благоустройства 05 05 65 0 00 00000 799,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 05 05 65 0 00 00590 799,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 65 0 00 00590 100 719,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 65 0 00 00590 200 80,0

Другие мероприятия в области коммунального хозяйства 05 05 69 0 00 00000 226,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 05 05 69 0 00 00190 226,0
Межбюджетные трансферты 05 05 69 0 00 00190 500 226,0

6 Образование 07 00 5,0



Молодежная политика 07 07 5,0
Муниципальная программа «Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью на 
территории Восточного сельского поселенияУсть
Лабинского района» 07 07 70 0 00 00000 5,0
Реализация мероприятий муниципальной  программы

07 07 70 0 00 10070 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 70 0 00 10070 200 5,0

7 Культура, кинематография 08 00 4129,1
Культура 08 01 4129,1
Мероприятия в области культуры 08 01 66 0 00 00000 3429,1
Обеспечение населения услугами учреждений культуры

08 01 66 2 00 00000 3429,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 66 2 00 00590 3429,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 66 2 00 00590 100 2744,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 66 2 00 00590 200 685,0

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по
отрасли культуры 08 01 73 0 00 00000 700,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения
бюджету муниципального района в соответствии с
заключенными соглашениями на осуществление отдельных
полномочий поселений по организации библиотечного
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных фондов бибилиотек поселений 08 01 73 0 00 00590 700,0

Межбюджетные трансферты 08 01 73 0 00 00590 500 700,0
8 Социальная политика 10 00 596,3

Пенсионное обеспечение  10 01 596,3
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
отдельных категорий населения Восточного сельского 
поселения УстьЛабинского района» 10 01 67 0 00 00000 596,3
Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы 10 01 67 0 00 10070 596,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 67 0 00 10070 300 596,3

9 Физическая культура и спорт 11 00 10,0
Физическая культура 11 01 10,0
Муниципальная программа"Развитие физической культуры 
и спорта в Восточном сельском поселении УстьЛабинского 
района" 11 01 68 0 00 00000 10,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 68 1 00 00000 10,0
Реализация мероприятий муниципальной программы

11 01 68 1 00 10070 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 68 1 00 10070 200 10,0

Глава Восточного сельского поселнния УстьЛабинского района А.П.Белозуб



№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО 13877,6
1. Администрация сельского поселения 5646,1

Общегосударственные вопросы 992 01 00 5646,1
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 992 01 02 1093,3
Обеспечение деятельности высшего органа
исполнительной власти муниципального
образования  

992 01 02 50 0 00 00000 1093,3
Высшее должностное лицо муниципального
образования  (глава поселения) 992 01 02 50 1 00 00000 1093,3
Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1093,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 01 02 50 1 00 00190 100 1093,3
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 992 01 04 4255,1
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования 992 01 04 51 0 00 00000 4255,1
Обеспечение функционирования администрации
поселения 992 01 04 51 1 00 00000 4251,3
Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 4251,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 01 04 51 1 00 00190 100 3843,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 400,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 8,0
Осуществление отдельных полномочий
Краснодарского края 992 01 04 51 2 00 00000 3,8
Осуществление отдельных полномочий
Краснодарского края по образованию и
организации деятельности административных
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 3,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 51 2 00 60190 200 3,8

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ   
 бюджета Восточного сельского поселения УстьЛабинского района  на 2025 год

Приложение № 7

УстьЛабинского района от __________ 2024г. № ____, протокол №____  
"   

к  решению Совета Восточного сельского поселения

(тыс. рублей)



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансовобюджетного) надзора 992 01 06 55,6
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования 992 01 06 51 0 00 00000 55,6
Обеспечение функционирования администрации
поселения 992 01 06 51 1 00 00000 55,6
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 06 51 1 00 00190 55,6
Межбюджетные трансферты 992 01 06 51 1 00 00190 500 55,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 0,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 07 51 0 00 00000 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
Восточного сельского поселения УстьЛабинского 
района 992 01 07 51 3  00 00000 0,0

Реализация других мероприятий 992 01 07 51 3 00 00200 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 51 3 00 00200 800 0,0
Резервные фонды 992 01 11 5,0
Финансовое обеспечение непредвиденных
расходов

992 01 11 51 4 00 00000 5,0
Резервные фонды администрации поселения 992 01 11 51 4 00 10010 5,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 4 00 10010 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 237,1
Обеспечение деятельности администрации
муниципального образования 992 01 13 51 0 00 00000 37,1
Обеспечение функционирования администрации
поселения 992 01 13 51 1 00 00000 37,1
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 13 51 1 00 00190 37,1
Межбюджетные трансферты 992 01 13 51 1 00 00190 500 37,1
Управление имуществом муниципального
образования  

992 01 13 52 0 00 00000 0,0
Мероприятия в рамках управления имуществом 
поселения 992 01 13 52 1 00 00000 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 992 01 13 52 1 00 10020 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 1 00 10020 200 0,0
Муниципальная программа «Информационное 
освещение деятельности администрации 
Восточного сельского поселения УстьЛабинского 
района"

992 01 13 54 0 00 00000 100,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы

992 01 13 54 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 54 0 00 10070 200 100,0
 Муниципальная программа  "Развитие 
Восточного сельского поселения и создание 
условий для реализации конституционных 
полномочий местного самоуправления, 
укрепление материально технической базы 
администрации Восточного сельского поселения 
УстьЛабинского района" 992 01 13 78 0 00 00000 100,0



Реализация мероприятий муниципальной  
программы

992 01 13 78 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 78 0 00 10070 200 100,0
2 Национальная оборона 992 02 00 155,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 155,7
Обеспечение деятельности администрации 
поселения 992 02 03 51 0 00 00000 155,7
Переданные межбюджетные трансферты в
бюджеты поселений 992 02 03 51 5 00 00000 155,7
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

992 02 03 51 5 00 51180 155,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 02 03 51 5 00 51180 100 155,7

3 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 992 03 00 11,7
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность 992 03 10 7,5
Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Восточного сельского поселения Усть
Лабинского района» 992 03 10 57 0 00 00000 7,5
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 03 10 57 0 00 10070 7,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 57 0 00 10070 200 7,5
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной 992 03 14 4,2
 Муниципальная программа  "Противодействие 
коррупции в Восточном сельском поселении Усть
Лабинского района"  992 03 14 55 0 00 00000 1,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы

992 03 14 55 0 00 10070 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 55 0 00 10070 200 1,0
Муниципальная программа «Осуществление 
мероприятий пообеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жизни и здоровья 
на территории Восточного сельского поселения 
УстьЛабинского района» 992 03 14 58 0 00 00000 3,2
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 992 03 14 58 0 00 10070 3,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 58 0 00 10070 200 3,2

4 Национальная экономика 992 04 00 2198,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 2196,7
Реализация мероприятий в области дорожного 
хозяйства 992 04 09 60 0 00 00000 2196,7
Освещение автомобильных дорог Восточного 
сельского поселения УстьЛабинского района 992 04 09 60 0 00 10030 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 60 0 00 10030 200 100,0
Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселении (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

992 04 09 60 0 00 10080 2096,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 60 0 00 10080 200 2096,7
Другие вопросы в области национальной
экономики 992 04 12 2,0
Муниципальная программа «Оказание поддержки 
развития малого и среднего предпринимательства 
на территории Восточного сельского поселения 
УстьЛабинского района» 992 04 12 61 0 00 00000 2,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы

992 04 12 61 0 00 10070 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 61 0 00 10070 200 2,0

5 Жилищнокоммунальное хозяйство 992 05 00 1125,0
Благоустройство 992 05 03 100,0
Муниципальная программа "Благоустройство 
Восточного сельского поселения УстьЛабинского 
района" 992 05 03 64 0 00 00000 100,0

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
местных инициатив по итогам краевого конкурса 992 05 03 64 0 00 09360 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 64 0 00 09360 100,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы

992 05 03 64 0 00 10070 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 64 0 00 10070 200 100,0
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 992 05 05 1025,0
Другие  мероприятия в области благоустройства 992 05 05 65 0 00 00000 799,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 05 05 65 0 00 00590 799,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 05 05 65 0 00 00590 100 719,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 05 65 0 00 00590 200 80,0
Другие мероприятия в области коммунального 
хозяйства 992 05 05 69 0 00 00000 226,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 05 05 69 0 00 00190 226,0
Межбюджетные трансферты 992 05 05 69 0 00 00190 500 226,0

6 Образование 992 07 00 5,0
Молодежная политика 992 07 07 5,0
Муниципальная программа «Организация и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью на территории Восточного сельского 
поселенияУстьЛабинского района» 992 07 07 70 0 00 00000 5,0



Реализация мероприятий муниципальной  
программы

992 07 07 70 0 00 10070 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 70 0 00 10070 200 5,0

7 Культура, кинематография 992 08 00 4129,1
Культура 992 08 01 4129,1
Мероприятия в области культуры 992 08 01 66 0 00 00000 3429,1
Обеспечение населения услугами учреждений
культуры 992 08 01 66 2 00 00000 3429,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 66 2 00 00590 3429,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 08 01 66 2 00 00590 100 2744,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 66 2 00 00590 200 685,0

Межбюджетные трансферты на переданные
полномочия по отрасли культуры 992 08 01 73 0 00 00000 700,0Межбюджетные трансферты из бюджета
поселения бюджету муниципального района в
соответствии с заключенными соглашениями на
осуществление отдельных полномочий поселений
по организации библиотечного обслуживания
населения, комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных фондов бибилиотек
поселений 992 08 01 73 0 00 00590 700,0

Межбюджетные трансферты 992 08 01 73 0 00 00590 500 700,0
8 Социальная политика 992 10 00 596,3

Пенсионное обеспечение 992 10 01 596,3
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка отдельных категорий населения 
Восточного сельского поселения УстьЛабинского 
района»

992 10 01 67 0 00 00000 596,3
Реализация мероприятий муниципальной  
программы

992 10 01 67 0 00 10070 596,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 10 01 67 0 00 10070 300 596,3
9 Физическая культура и спорт 992 11 00 10,0

Физическая культура 992 11 01 10,0
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Восточном сельском 
поселении УстьЛабинского района» 992 11 01 68 0 00 00000 10,0
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

992 11 01 68 1 00 00000 10,0
Реализация мероприятий муниципальной  
программы 992 11 01 68 1 00 10070 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 68 1 00 10070 200 10,0

Глава Восточного сельского поселения
УстьЛабинского района А.П.Белозуб



Приложение  № 8
к решению Совета Восточного  сельского поселения

тыс.руб.

КОД

Наименование  групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов,программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источнтков 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов, всего

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увелечение остатков средств бюджетов: всего -13877,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13877,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-13877,6

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-13877,6

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-13877,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов: всего 13877,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13877,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

13877,6

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

13877,6

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

13877,6

 Усть-Лабинского района                                                                                                                               А.П.Белозуб

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  Восточного  сельского 
поселения Усть-Лабинского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

на 2025 год

Глава Восточного сельского поселения  

Усть-Лабинского районана 
от ________2024г. № ____, протокол №____



Приложение № 9

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Восточного сельского поселения в 2025 году
тыс.рублей

№ п/п код наименование программ сумма
1 2 3 4

1 54 0 0000000 Муниципальная программа «Информационное освещение
деятельности администрации Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района» 100,0

2 55 0 0000000 Муниципальная программа "Противодействие коррупции в
Восточном сельском поселении  Усть-Лабинского района"

1,0
3 57 0 0000000 Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района» 7,5

4 58 0 0000000 Муниципальная программа «Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья на территории Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района»

3,2
5 61 0 0000000 Муниципальная программа  «Оказание поддержки развития 

малого и среднего предпринимательства на территории 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района» 

2,0
6 64 0 0000000 Муниципальная программа "Благоустройство Восточного 

сельского поселения Усть-Лабинского района" 100,0
7 67 0 0000000 Муниципальная целевая программа «Социальная поддержка 

отдельных категорий населения Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского  района» 596,3

8 68 0 0000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Восточном сельском поселении Усть-Лабинского 
района" 10,0

9 70 0 0000000
Муниципальная программа «Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района» 5,0

10 78 0 0000000  Муниципальная программа  "Развитие Восточного сельского 
поселения и создание условий для реализации 
конституционных полномочий местного самоуправления, 100,0

Всего: 910,0

предусмотренных  к финансированию из бюджета

Усть-Лабинского района                                                                                                    А.П.Белозуб

к решению Совета Восточного  сельского поселения
Усть-Лабинского района 

от ________2024г. № ____, протокол №____

         Глава Восточного сельского поселения                                                                           



Приложение 10 
к решению Совета Восточного сельского поселения 

            Усть-Лабинского района  
от ________2024г. № ____, протокол №____ 

 
 
 
 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год 

 
 

                                                                                                   (тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма 

1 
Осуществление  внешнего муниципального финансового  
контроля 

55,6 

2 
Осуществление внутреннего муниципального  
финансового контроля 

37,1 

3 
Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектования и обеспечения сохранности библиотечных  
фондов библиотек поселения 

700,0 

4 Организация в границах поселения водоснабжения населения 226,0 

 Всего 1018,7 

  

  

  
                                                                                        
Глава Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района                                                                                        А.П.Белозуб      
 



  Приложение № 11 
к решению совета Восточного сельского поселения 

Усть-Лабинского района  
от ________2024г. № ____, протокол №____ 

 
 

                              
 

Программа муниципальных внутренних заимствований Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год 

 
 

                                                                                           тыс.рублей 
№ 
п/п 

Наименование  сумма 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района от бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, всего 

0-00 

 в  том числе:  
 привлечение 0-00 
 погашение основной суммы долга  0-00 
2. Кредиты, полученные  бюджетом Восточного сельского 

поселения Усть-Лабинского района от кредитных организаций, 
всего 

0-00 

 в  том числе:  
 привлечение 0-00 
 погашение основной суммы долга  0-00 

 
 
                                                                               
Глава Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района                                                                               А.П.Белозуб 



Приложение № 12 
к решению Совета Восточного сельского поселения 

Усть-Лабинского района  
от ________2024г. № ____, протокол №____ 

 
 
 

Программа муниципальных внешних заимствований 
Восточного сельского поселения 

Усть-Лабинского района на 2025 год 
 

 
№ 
п/п 

Вид заимствований объем 

1. Кредиты, привлеченные в бюджет Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района от международных финансовых 
организаций и иностранных банков, обязательства по которым 
выражены в иностранной валюте 

0,0 

 в том числе:  
 привлечение  0,0 
 погашение основной суммы долга  0,0 
2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Восточного сельского 

поселения Усть-Лабинского района от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в иностранной валюте в рамках 
использования целевых иностранных кредитов  

0,0 

 в  том числе:  
 привлечение  0,0 
 погашение основной суммы долга  0,0 

 
 
                                                                                       

Глава Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района        А.П.Белозуб 



                                                                                                        
Приложение № 13 

  к решению Совета Восточного сельского поселения  
Усть-Лабинского района  

от ________2024г. № ____, протокол №____ 
 

 
 
 

Программа муниципальных гарантий Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района в валюте Российской Федерации на 2025 год 

 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Восточного 

сельского поселения Усть-Лабинского района в 2025 году 
 
 

 
 
 
 
№ 
п/п 

 
 
 
 

Направление 
(цель) 

гаранти- 
рования 

 
 
 
 

Категори
и 

принципа
-лов 

 
 
 

Общий 
объем 

гарантий 
тыс. 

рублей 

Условия предоставления гарантий 
 
 

наличие 
права 

регрессно
го 

требовани
я 

 
 

анализ 
финансово

го 
состояния 
принципал

а 

предо-
ставление 
обеспечен

ия 
исполнени

я 
обязательс

тв 
принципал

а перед 
гарантом 

 
 

иные 
условия 

- - - 0,0 - - - - 
 

Раздел 2. Общий объем  бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района по 

возможным гарантийным случаям в 2025 году 
 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района по 
возможным гарантийным случаям году 

Объем тыс. рублей 
 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, всего                     

0,0 

 
 
 
                                                                                   
Глава Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района                                                                                          А.П.Белозуб 
 
 



Приложение №14 
к решению Совета Восточного сельского поселения 

Усть-Лабинского района  
от ________2024г. № ____, протокол №____ 

 
 
 
 
 

Программа муниципальных гарантий  
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района 

 в иностранной валюте на 2025 год 
 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в иностранной валюте  

в 2025 году 
 
 
№ 
п/п 

Направления 
(цель) 
гарантирования 

Валюта 
обязательств 
по гарантиям и 
обеспеченным 
ими 
обязательства
м 
 

Общий 
объем 
гарантий 

Условия предоставления гарантий 
 

Наличие 
права рег-
рессного 
требования 

Анализ 
финан- 
сового 
состоя- 
ния 
прин- 
ципала 

Предостав- 
ление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 
принципала 
перед гарантом 

Иные 
условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
- - - 0,0 - - - - 

 
Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района  
в иностранной валюте по возможным гарантийным случаям, в 2025 году 
 
Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района по возможным гарантийным случаям 

Объем 
обязательства 

За счет источников  финансирования дефицита бюджета Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района, всего 

0,0 

 
 

 
                                                                          
 
Глава Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района           А.П.Белозуб 



 

 

Приложение №2 
к решению Совета Восточного 

 сельского поселения  
Усть-Лабинского района  

                                                                    от 26 ноября 2024 г. № 1, протокол № 98 
 
 

СОСТАВ 
Оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: 

«Рассмотрение проекта бюджета Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района на 2025 год» 

 
1. Абашкина Анна Александровна – депутат  Совета Восточного сельского 

поселения  Усть-Лабинского района  2 избирательного округа ; 
2. Толкачева И.И.   - депутат  Совета Восточного сельского поселения  

Усть-Лабинского района 1  избирательного округа; 
3. Лесняков Сергей Викторович   - депутат  Совета Восточного сельского 

поселения  Усть-Лабинского района 1 избирательного округа; 
     кого поселения  Усть-Лабинского района  1 избирательного округа ; 
4. Брехова С.И. - депутат  Совета Восточного сельского поселения  Усть-

Лабинского района  1 избирательного округа ; 
5. Дьяконова Екатерина Владимировна- депутат  Совета Восточного 

сельского поселения  Усть-Лабинского района  2  избирательного 
округа . 

 
 

Глава Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района                                                               А.П.Белозуб 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

Приложение № 3 
к решению Совета Восточного 

 сельского поселения  
Усть-Лабинского района  

                                                                    от 26 ноября 2024 г. № 1, протокол № 98 
 

 
 

ПОРЯДОК 
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта 

бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района 
 на 2025 год 

 
1. Население Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района с 

момента опубликования проекта бюджета Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района на 2025 год вправе участвовать в его обсуждении в 
следующих формах: 

1) проведения собрания граждан по месту жительства; 
2) массового обсуждения проекта бюджета Восточного сельского 

поселения Усть-Лабинского района на 2025 год в порядке предусмотренным 
настоящим Порядком; 

3) проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта 
бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 
год»; 

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству. 
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованию 

проекта бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 
2025 год (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных 
слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, которые 
передаются в организационный комитет по учету предложений по проекту 
бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год 
(далее – оргкомитет). 

3. Предложения населения к опубликованному проекту бюджета 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год могут 
вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в оргкомитет и 
рассматриваются в соответствии с настоящим Порядком. 

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом. 
5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской 

Федерации, Бюджетному кодексу Российской Федерации, требованиям 
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края. 

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям: 
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта 

бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год; 



 

 

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными 
положениями бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района на 2025 год. 

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, 
предусмотренных настоящим порядком, по решению оргкомитета могут быть 
оставлены без рассмотрения. 

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений 
оргкомитет составляет заключение. 

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать 
следующие положения: 

1) общее количество поступивших предложений; 
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с 

настоящим Порядком без рассмотрения; 
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, 

предъявленным настоящим порядком; 
4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению; 
5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст 

проекта бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 
2025 год. 

10. Оргкомитет представляет в Совет Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района свое заключение и материалы деятельности 
оргкомитета с приложением всех поступивших предложений. 

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст бюджета 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год) или 
отклонении предложений Совет Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района заслушивает доклад уполномоченного члена оргкомитета о 
деятельности оргкомитета. 

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным 
содержанием принятых (включенных) в проект бюджета Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района на 2025 год) предложений, подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 

 
 
Глава Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района                                                  А.П.Белозуб 

 


